
 1 

 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 

Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού          
Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών                     
Πληροφορίες:  Χ.Χριστοφορίδου   

E-mail: saoe@teiser.gr ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Τηλ.: 23210 49210                                            Σέρρες      16-5-2018 
Fax : 23210 46556                                            Α.Π.:             2239 

 

ΠΡΑΞΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής για τη σύνταξη του Οργανισμού Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Κεντρικής 

Μακεδονίας» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του αρθ.4 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.».  

β) του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195, τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της  ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) του υπ΄ αριθμ. 102/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 136, τ.Α΄) «Μετονομασία του ΤΕΙ Σερρών σε ΤΕΙ 

Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – Συγκρότηση 

Σχολών του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

δ) του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114, τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της Ανώτατης 

Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθ.7 

«Οργανισμός», του άρθ.13 «Σύγκλητος», του άρθ.14 «Πρυτανικό Συμβούλιο» και του 

άρθ.84 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α΄ έως Ε΄». 

ε) των άρθρων 13-15 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45, τ.Α΄) Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις – Κεφάλαιο Β΄ - Συλλογικά Όργανα της Διοίκησης 

2. Το άρθρο 10 της αριθμ. Ε5/1585/20-3-84 (ΦΕΚ 191/τ.Β΄/1984) Υ.Α., για την 

διάρθρωση, συγκρότηση και λειτουργία οργάνων Τ.Ε.Ι. 

3. Τις διατάξεις του άρθ.2 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθ.23 του Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/τ.Α΄) «Ρυθμίσεις 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 

διατάξεις».  

mailto:saoe@teiser.gr
ΑΔΑ: 6ΠΦΦ469143-1Μ6



 2 

4. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30-11-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/4-12-2017) Υ.Α. με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου Χασάπη ως Πρύτανη του Ιδρύματος και των 

Δαυΐδ Κωνσταντίνου, Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα Ευαγγελίας, Στρουθόπουλου 

Χαράλαμπου και Μωϋσιάδη Αναστάσιου ως Αντιπρυτάνεων του Ιδρύματος, με θητεία 

από 1-12-2017 έως 30-11-2021. 

5. Την αριθμ. πρωτ. 4531/7.12.2017 (ΦΕΚ 4431/τ.Β΄/15.12.2017 και ΦΕΚ 4741/τ.Β΄/29-

12-2017 Διόρθωση σφάλματος, ΑΔΑ: 7Ι5Γ469143-ΨΜΑ) Απόφαση του Πρύτανη του 

ΤΕΙ ΚΜ, με θέμα: “Καθορισμός τομέων ευθύνης – αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων 

του Τ.Ε.Ι. ΚΜ-Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του ΤΕΙ ΚΜ”. 

6. Την αριθμ.150/16/19-4-2018 (12ο θέμα) απόφαση της Συγκλήτου του ΤΕΙ Κεντρικής 

Μακεδονίας. 

7. Τη στελέχωση των διοικητικών υπηρεσιών του Ιδρύματος. 

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

Προϋπολογισμού του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, δεδομένου ότι οι επιτροπές εκτελούν 

το έργο τους χωρίς αποζημίωση, 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

συγκροτούμε Επιτροπή για τη σύνταξη του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Κεντρικής Μακεδονίας, αποτελούμενη από 

τα παρακάτω μέλη : 

1. Στρουθόπουλο Χαράλαμπο, Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, ως Πρόεδρο 

2. Μαλαμάτη Μπουντράκη, Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 

3. Σιούλα Αγνή, Προϊσταμένη του Τμήματος Εκδόσεων και Βιβλιοθήκης 

4. Ζέκο Γεώργιο, Υπάλληλο της Νομικής Υπηρεσίας. 

Έργο της Επιτροπής θα είναι : 

α) η σύνταξη του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας με 

βάση τις κείμενες διατάξεις και τις ανάγκες του Ιδρύματος 

β) η τυπική διατύπωση και εισήγησή του στα αρμόδια όργανα του Ιδρύματος. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 
Κοινοποίηση (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

 Οριζόμενους 

Εσωτερική Διανομή (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

 Γραμματεία Πρυτανείας 

 Τμήμα Προσωπικού 

 Σ.Α.Ο.Ε. 

 Δ.Δ.Ο. 

 Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών 
(για ανάρτηση στην ιστοσελίδα) 

 Σχολές και Τμήματα 

Ο  Πρύτανης 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας  

 
 
 

Χασάπης Δ.Δημήτριος 
Καθηγητής 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΦΦ469143-1Μ6


		2018-05-16T12:30:12+0300
	Athens




